
令和６年４月３日 

 

ご家族様 

住宅型有料老人ホーム 

四季の華名東山の手 

施設長 佐藤 幹泰 

 

入館ルールの変更について 

 

いつも四季の華の運営にご理解、ご協力賜り誠にありがとうござい

ます。 

新型コロナウィルスの感染状況を鑑み、別紙のように入館ルールの

変更をいたしますので、ご連絡いたします。 

世間一般では新型コロナウィルスの話題もなくなりましたが、近隣

の施設では今もクラスターが発生していると聞きます。基本的な面

会時間（１４時～１６時）の変更はいたしませんが、急用や、やむを

得ない事情によりご連絡を頂いた場合、午前中の面会も可とさせて

いただきます。但し、入浴されている方や、処置を行っている場合が

多いため、午前中に来所される場合は、お手数ですが、ご連絡いただ

けると助かります。 

また、お子様の面会も可とします。 

ご家族の皆さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご

理解ご協力賜りますようお願い申しあげます  



(別紙) 

・面会のご予約は必要ありません。 

・面会時に玄関で体温測定させていただきます。発熱（３７．５度以上）・せ

き・くしゃみ等のかぜ症状がある場合は入館・面会できません。 

・マスク着用のうえ、各居室に行く前に必ず、１階多目的ホールの洗面所で手

洗い、手指消毒をお願いします。 

・居室内での面会は２名までとさせていただきますが、３名以上の面会の場合

は１階フロアで面会していただくこととします。お子様（中学生以下）の面会

も可とします。お子様も必ずマスクを着用してください。 

・面会時間はこれまでと変わらず、１４：００～１６：００とさせていただき

ます。面会時間は３０分程度でお願いします。上記時間内であれば、ご予約な

しでいつ来ていただいてもかまいません。また、急用がある場合、やむを得な

い事情がある場合、午前中も面会可能です。入浴していただいていたり、処置

をおこなっていたりすることが多いため、申し訳ありませんが、来所される前

にご連絡いただきますよう、お願いします。 

・ご家族同伴での昼食等の外出も可とします。時間制限はありません。必ずご

家族がマスクを準備してください。食事のキャンセルが必要な場合は一週間前

までにご連絡ください。ご連絡がない場合、ご請求させていただきます。 

・来所する可能性のあるご親族等にも上記ルールをお伝えください。 


